
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00439234- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director de la Carrera Licenciatura en Ciencia Politica, Mgter. Javier Moreira Slepoy, referido al
pedido de Aval Institucional y Académico al Encuentro “Conversaciones con Chantal Mouffe”, que se realizará el
próximo miércoles 19 de junio a las 16:00 hs. y será transmitido por streaming; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco del proyecto “Identidades: Emancipaciones. Abordaje teórico y estudios histórico-empíricos sobre
subjetividades, política y hegemonía en América Latina”, radicado en el IPSIS-FCS, la profesora Chantal Mouffe
desarrollará algunos aspectos de su último libro “El poder de los afectos en la política”, en base a ciertas preguntas
sobre su texto, formuladas oportunamente. Posteriormente a su presentación, se abrirá un espacio para preguntas e
intervenciones.

Actualmente Chantal Mouffe reside en Londres y es profesora emérita en la Universidad de Westminster, dónde
dirigió el Centro para el Estudio de la Democracia. Ha sido profesora en numerosas universidades de Europa,
Estados Unidos, Canadá y América Latina y profesora visitante en las universidades de Harvard, Cornell y Princeton
entre otras. Sus trabajos han tenido un fuerte impacto en el pensamiento filosófico y político occidental y puede
decirse que se trata de una de las personalidades más importantes de la teoría política contemporánea a nivel
global.

Que esta jornada, de gran relevancia académica para la carrera en Ciencia Política, es organizada en el marco del
proyecto de Investigación radicado en el IPSIS “Identidades: Emancipaciones”, y será coordinada por el Prof.
Marcelo Nazareno y la Prof. Valeria Brusco.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

AD REFERÉNDUM DEL HCD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Aval Institucional y Académico de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNC, al
Encuentro “Conversaciones con Chantal Mouffe”, que será coordinado por el Prof. Marcelo Nazareno y la Prof.
Valeria Brusco, a realizarse el próximo miércoles 19 de junio a las 16:00 hs.. (transmitido por streaming).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Girar al HCD FCS. Oportunamente archivar.



 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-299-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2024
		2024-06-14T14:53:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:55:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-14T15:55:29-0300
	GDE UNC




